1

國立嘉義大學 101 年度校慶活動第 1 次籌備會議紀錄

時  間：101 年 9 月 13 日（星期四）下午 3 時

地    點：蘭潭校區行政大樓 4 樓瑞穗廳

主    席：吳副校長煥烘                      記錄：葉晏妤

出席人員：教務處徐教務長志平、學務處劉學務長玉雯、總務處劉總務長

啟東、研究發展處林研發長翰謙、秘書室李主任秘書安進、圖

書館陳館長箐繡、進修推廣部郭主任章信、電算中心洪主任燕

竹、校園環境安全管理中心劉主任啟東、體育室蘇主任耿賦、

會計室謝主任勝文、人事室沈主任德蘭、師範學院丁院長志權、

人文藝術學院劉院長榮義、管理學院黃院長宗成、農學院劉院

長景平、理工學院柯院長建全、生命科學院院長黃院長承輝、

通識教育中心陳主任淳斌、語言中心吳主任靜芬、台灣原住民

族教育及產業發展中心洪主任進雄、師資培育中心成主任和

正、產學營運中心林主任翰謙、教學發展中心徐主任志平、音

樂系趙主任恆振、祕書室綜合業務許組長文權、秘書室校友聯

絡組吳組長振賢、祕書室公共關係組張組長育津、總務處事務

組洪組長泉旭、進修推廣部學務組陳組長美容、學務處軍訓組

張組長成南、學務處生活輔導組王組長正甫、學務處衛生保健

組林組長芸薇、學務處國際學生事務組鄭組長毓霖、學務處課

外活動指導組詹組長明勳、學務處民雄學務組吳組長光名、學

生職涯發展中心王主任紹鴻、學生輔導中心曾主任迎新、總務

處民雄總務組謝組長婉雯、新民校區聯合辦公室陳永原先生、

駐警隊隊長郭隊長明勳、各校區學生會會長及副會長

壹、主席致詞：感謝各位委員出席會議，請承辦單位學生事務處報告籌備

情形。

貳、工作報告：

一、本年(101)度校慶典禮將於 11 月 3 日（星期六）上午 9 時 30 分假蘭

潭校區瑞穗館辦理，本處已擬校慶典禮程序、工作分配表及工作時

程表，敬請各單位惠予協助。

二、為加強本年(101)度校慶典禮籌畫之周延性，擬定於 10 月 3 日（星期

三）下午 3 時 20 分於民雄校區行政大樓 2F 會議室召開第二次籌備

會議，10 月 24 日（星期三）下午 3 時 30 分於蘭潭校區行政大樓 4F

瑞穗廳召開第三次籌備會議，並於 10 月 31 日下午 1 時 20 分校慶典

禮預演，屆時請各單位準時參加。

三、請本年度配合辦理校慶慶祝系列活動之各單位，說明籌辦規劃內容

及需各單位配合之工作項目。

 2

叁、提案討論：

提案一

案由：擬訂 101 年度校慶典禮計畫（附件一，頁 4），請審議。

說明：擬以 92 週年（100 年度）校慶典禮程序及各單位頒發獎項，作為

本年度辦理之依據。

決議：本年度校慶頒獎項目修訂為「本校傑出校友獎」、「本校服務資深

員工獎」及「嘉大服務品質獎」，其餘獎項安排重大集會時頒發。

提案二

案由：有關本年(101)校慶典禮工作分配表（附件二，頁 5）、101 年度校

慶典禮學務處/總務處成員執掌表（附件三，頁 6-8）及工作時程

表（附件四，頁 9-10）業已擬妥，請討論。

說明：請詳見工作分配表、學務處/總務處成員執掌表及工作時程表。

決議：「工作分配表」修改成「校慶典禮籌辦編組委員會組織執掌表」、「學

務處/總務處成員執掌表」修改成「校慶典禮學務處/總務處臨時編

組執掌表」，其修正內容如附件二、附件三及附件四。

提案三

案由：本(101)年度校慶活動主題，請討論。

說明：

一、為展現學校特色及學術研究成果，列出歷年校慶活動主題提供參

考，並擬定本年度主題。

二、歷年年度校慶活動主題：95 年度為「閃耀青春、邁向國際」、96

年度為「飛躍嘉大、活力無限」，97 年度「創新關懷、飛躍蛻變」，

98 年度為「穩健精實、追求卓越」，99 年度為「誠樸精進、十年

有成」，92 週年（100 年度）「精彩百年、活力校園」。

三、本年度擬訂主題為：「創新發展、揚名國際」，敬請討論或提出更

適切的主題。

決議：擬定主題為「深耕在地、接軌國際」；「嘉大世紀、揚名國際」；「嘉

大美力、飛颺國際」；「卓越嘉大、續創新局」，另簽請  鈞長核示。

提案四

案由：本（101）年度校慶典禮參與典禮大一同學，與運動會競賽時間重

疊衝突，如何因應，提請討論。

說明：參與典禮大一同學大都為運動會比賽選手，校慶典禮為早上 9 時

30 分與運動會賽程時間衝突。

決議：擬請體育室規劃賽程與校慶典禮時間，避免大一同學時間上衝突。

 3

提案五

案由：惠請體育室說明本(101)年度校慶活動辦理全校運動會籌辦規畫內

容及需要各單位配合之工作項目。

說明：

一、101 學年度全校運動會，預定 11 月 2 日、3 日於民雄校區田徑場

舉行。11 月 2 日上午 8 點 30 分舉行開幕典禮，11 月 3 日下午 4

點 10 分舉行閉幕典禮。

二、全校路跑活動預定 10 月 31 日上午 9 點於蘭潭校區嘉禾館前舉行。

三、本次全校運動會競賽項目分為二部分，教職員工包括羽球、網球、

桌球、接力路跑、趣味競賽、棒球九宮格、親子棒球九宮格等；

學生包括田徑比賽、啦啦隊、精神錦標、接力路跑、趣味競賽等。

決議：體育室：「101學年度校慶運動會」工作報告詳如說明。

提案六

案由：惠請研究發展處說明本(101)年度校慶活動辦理「嘉大創新育成廠

商暨學術研究成果發表會」籌辦規畫內容及需要各單位配合之工

作項目。

說明：

一、本活動設於蘭潭校區嘉禾館內，活動日期自 11 月 2 日（五）下午

（13：00～17：00）至 11 月 3 日（六）全天（09：00～16：00），

邀請教務處、產學營運中心、創新育成中心及各學院參展。

二、活動相關經費、資材與設備援例由各參展單位自行籌備，餘如場

地、折疊長桌、折疊椅及桌巾等各項支援器材則由研究發展處統

一洽借與彙辦。

三、考慮跨校區單位之物資運送不便，管理學院、師範學院及人文藝

術學院等統一由研究發展處負責提供各 6 面海報架（合計 18 面）

供使用。

四、惠請各參展單位於 11 月 2 日（五）12：00 前完成會場佈置工作，

並於 11 月 3 日（六）16：00 起進行場地復原、器材撤收等各項

復歸事宜。

五、敬請校園環境安全管理中心於活動日協助負責會場環境整潔。

六、檢附嘉禾館內各單位配置圖如附件五。

決議：研究發展處：工作報告詳如說明（附件五，頁 11）。

肆、臨時動議：（無）

伍、主席結論：請配合辦理校慶系列活動之各單位於 9 月 21 日前將籌辦規

劃內容及需要各單位配合之工作項目送本處彙辦。

陸、散  會：（下午 5 時 15 分）